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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL DISENO,
ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y
MANTENIMIENTO DEL SEGUNDO TRANSFORMADOR 500/230 kV DE 360 MVA EN
LA SUBESTACION OCANA.

En Bogota D.C., siendo las diez horas (10:00 a.m.) del dia dieciséis (16) de mayo de dos
mil dieciocho (2018), y de conformidad con lo sefialado en el numeral 7.1.1 de los
Documentos de Seleccion del Inversionista — DSI, el Comité Evaluador se reunié para
evaluar el Sobre No. 1 de la Propuesta presentada en desarrollo de la Convocatoria UPME
01-2018.

Realizada la revision del contenido del Sobre No. 1 de la Propuesta, se determin
conforme la presentada por INTERCONEXION ELECTRICA S.A. E.S.P., toda vez que
cumple con las exigencias establecidas en el numeral 6.1 de los Documentos de
Seleccidn del Inversionista, segun se detalla en el cuadro de calificacion anexo.

Para constancia, se firma la presente Acta de Evaluacidn de Propuestas de la
Convocatoria UPME 01 — 2018, a los dieciséis (16) dias de mayo de dos mil dieciocho
(2018), por quienes intervinieron, en la sede de la UPME en Bogota D.C., siendo las 02:30

p.m.
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UBIELA GAMBOA BASTIDAS PEDRO CRUZ BUEND
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR INTEGRANTE COMITE EVALUADOR
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B j_g,_‘.,zj_“
LEONARDO MORENO CARRILLO
INTEGRANTE COMITE EVALUADOR

Anexo: Cuadro de calificacion de la Propuesta de la Convocatoria Publica UPME 01-2018.
TDR: 153-41.1 UPME 01-2018 Segundo Transformador 500/230 kV — 360 MVVA SE Ocafia.

Av. Calle 26 # 69 D-91, Piso 9° Bogota D.C.
PBX (57) 1222 06 01 FAX: 221 95 37
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SELECCION DE UN INVERSIONISTA Y UN INTERVENTOR PARA EL D

CONVOCATORIA PUBLICA UPME 01-2018

DOCUMENTOS QUE SE DEBEN INCLUIR EN EL SOBRE No.1 DE LAS OFERTAS
ISENO, ADQUISICION DE LOS SUMINISTROS, CONSTRUCCION, OPERACION Y MANTENIMIENTO DEL SEGUNDO TRANSFORMADCR 500/230 kV DE

360 MVA EN LA SUBESTACION OCARA.

Proponente: INTERCONEXION ELECTRICA S.A. ES.P.
CONTENIDO DEL SOBRE No. 1 - PROPUESTA TECNICA FOLIO OBSERVACIONES CUMPLIMIENTO
Carta de Presentacién de Documentos, de conformidad con el Formulario 2, suscrita CUMPLE
2 |por el Rey Legal o el Apoderado
1 007 a 004 i Presenta carta suscrita por GUNZALO LEON MAYA AGUDELO, en su condicion de
representante legal del Froponenle Conforme se t2fala en el “«rificado de existencia ¥
representa_in legal (Folio 030)
10272049 [(u Certificado de exislencia y representacion del Proponente, expedido por la Camara de
Comercio de Medellin del 27 de abnl de 2018,
i 008 . Comprobante de pago
Carta de Preseniacian de Documenlss en el Sobre No 1 iv 057 a 058 :;j:;g‘sﬁ:g-df] composicion accionana firmada por PATRICIA MENDOZA SIERRA Re 4sor s
(Formulario No. 2) ;
v.050a051 |v. Autorizacion de Ia Junta Diwecta de ISA SA ESP al Director Desarrollo de los
Negocios, facultades para pres«nlar olerta en la Convocaloria Publica UPME 01-2018
v 0522056 |vi Acuerdo No 111 del 30 de junio de 2017 en la cual se acuerda la desigaciun del
representante legal para nue.<s negocios
tu 059 v Declaracion Beneficiario Real (La Nacion - Ministeno de Hacienda y Crédito Pablico)
b _|Garantia de Seriedad CUMPLE
1 Formulanio de constitucion de Garantia de Seriedad No 0700303700016 4319 expedida por
BANCO DAVIVIENDA S A, debidamente firmado por parte de
a--Entidad que emite Garantia LAZARO IGNACIO DUQUE “ALENCIA en su calidad de
i 007 a0ng Repres ntante legal otorgado medianie padar (Folio 012)
Garantia de Seriedad b-Proponente. GONZALO LEON MAYA AGUDELD, en su calidad de representante legal sl
{Formularic No. 3) (Folio 030)
n Cerlificado de pagoe de comision por la Garantia de seriedad, emilido por la entidad|
i 026 BANCO DAVIVIENDA SA y frmado por CAMILO ANDRES GUELARA ROJAS, en su
calidad de ASELOR SENIOR SECTOR ELECTRICO de BANCO DA VIVIENDA S A
. " = | La Garantia Bancaria de Senedad expedida por el BANCO D/ VIVIENDA S A, senala como
Beneficiano Unidad de Planeacion Minero Energética - UPME 1 007 a 009 bereficiario la UPME st
. 1 El valor de |a Garantia Bancaria de Senedad Mo 0700303700014319 expedida por la
5:'fé;:‘;m‘ﬁcIx;%“ﬁiﬂg;’;gsﬁggE#T:OEITRf:e:f;"l'-c’:ii;?“E;;i:Tgsa | 007200y |Entided BANCO DAVIVIENDA S A ¢s de $1.253.375.000 frmada por LAZARO 1GNA 10| 5
-2 (85262375 m =g ; DUQUE VALENCIA en su calidad de Representante legal otorgado mediante poder (Folio
Garantia de Senedad) 012)
Vigencia minima 4 meses postenores a la fecha de presentacion de |a Propuesta o hasta I La Garantia liene vigencia desde el 16 de mayo de 2018 hasta el 17 de sepliembre de
que la Creg expida la Resoluci n oficialice el ingr<so anual esperando. lo que ocurra 1 U07 a 009 2018, con prorrogas a solicilud de la UPME o hasta la fecha de expedicion de la Resolucion ]
primero La UPME podra solicitar pi-riogas de 2 mezes. de la CREG cficiando IAE
I Anexa documento de calificacion de riesgos expedido por FITCH RATINGS <an fecha dell
i 024 2025
D=cumento expedido por una firma calilicadora de riegos. donde conste la Gltima 28 de junio de 2017, donde asigna calificacion AAA (cal} largo plezo y F1+ (col) para corto,
calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia Este documento es para plazo a la entidad BANCO DAVIVIEND, S A quien expide la Garanlia de Seriedad
verificar si I3 enlidad que expide la Garantia v una Entidad Financiera de Primera
Categoria
it 0102 011 1 Anexa onginal del cetlificado expedido por la Superintendencia Financiera de Colombia 8l
~dicionalmente un Certificado de la Supennlendencia Financiera de C-lombia con una donde figura la representacion legal que liene la entidad BANCO D/ 1, IENDA S A conl
fecha de expedicion no superior a treinta (30) dias calendano a a fecha de presenlacion de fecha de 24 de abnl de 2318 a ALVARO ALBERTO CARRILLO BUITR~30 en su calidad de|
la Propuesta, donde conste la rep on legal de la emisora y su representante legal del BANCO D/ IVIENDA S A quien olorga poder especial a LAZARO
permiso de funcionamiento IGNFACIO DUQUE W\LENCI:_« Firma como SECRETARIO GENERAL AD-HCC, MARIA|
CATALIMAE C CRUZ GARCIA de la Supennlendencia Financiera de Colombia
Objeto de la garanlia
- Garanlizar ifr¢ »ocablemente la c2nedad de la Propuesta que formula ¢l Proponente a la "
UPME, de conformidad con los Documentos de Seleccidn del In. arsionista +007:2.008 I:Cubre basfiesgos saliciladas sl
- Garantizar el cumplimiento de los requisitos previstos a la Fecha de Cierre
¢ |Existencia y Representacién Leaal del Proponente CUMPLE
1 Certificado de exislencia y representacion cel Proponenle, expedid. por la «smara de
comercio de Medellin el 27 de abnl de 2018, donde se establece al director de desarrolio de
lts negniios GONZALO LEON MAYA AGUDELO (folio 030), com: representante legal =2
) - . e ISA rara desarrollo de negocios. en especial con facultades para tuscribir diferenles
Stesociedad o acaiones El Certficado ¢ Existencia y Repre sentacion Legal § 0272019 acuerdo: compromisos. onlratos, memorandes de entendimienlo. oferlas ¥ cualquier otig 8l
documento que suna como consecuenuia de la parhcipacian de ISA, como inleresado,
oferenle. o conlralista. en los proces-« de t2leci3n o con.ocatonias, en Colombia o en el
exterior. para la realizat 1.0 de actii idu-ies relacion ~das << su objelo social
Sin0 es Scoiedad por acciones [ 2be presentar lor documenter que acrediten su
existencia (ley os decretos, acuerdos), los que acrediten la repres2nlacién legal los -
7 NA 1 No Aplica N
estatulos. y si de acuerdo con «.los £2 requiere aulonzacton la correspondiente
aulonzacion del _rganc competente
Sies Consatgio Documento de constitucion del Consorcio, suserilo por (oS representantes
Iejales = cada una de los integrant- « del Consorcio, el cual debera conlener
-th-- el objeto del Consore.o,
-{11}-- los nombres de los inlegrantes del Conw icio
-tunj-- el porcentaje de paricipacion que . 4da uno de l.s integi «ntes tiene en el Consorcio
-(14)-- término de duracien igual al del pre, =ci NA 1 No - plica N
-(+ - el nombre de los reprevontantss legales de cada une de |5 inlegrantes ‘el Consorei:
-t1)-- el nombre del Representanle Legal del Consorcio y su suplente
Se debe adjuntar el cerlificado de existencia y repres2ntacion legal de sus inlegrantes
cuanu estus sean Perc.nas juri'i zas
d_|Compromiso Irrevocable de emitir Poliza o Garantia de Cumplimiento CUMPLE
| Preionta compromiso e acable Garantia de cumplimiento N 070030.7000199327
expeida or el Sanco D2vwiienda S A firmacs 1o parte de
El c ampromiso ire- 2~ 1' e de emusion de la Pohza o Garanlia de Cumplimiento emitido por 2
= a-Entidad que emite Garantia LAZARO IGN/CIO DUQUE ALENCIA en su calicad de
" oo 2| n
una entid +d financizra de Pnmeta Calegonia @ ~nforme al Formulario No. 7 en el ¢ znle 1 0F0 3 062 Represantants Ligal Banco Da.1iisnda (Talo 012) Sl
que el Proponente esulte . djudi- =lario
b--Proponente GONZ4LO LECN MAYA AGUDELO en su randicis a de Repres.ntante v gal. 0
de la INTERCONEXION ELECTRICAS A ES P (folio 30) “\i
-

ISA
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alor La poliza o garantia debe ser v xpedida por &l monte 2 DIEZ MIL CINCUENTA Y
NUEVE MILLONES OCHOCIENTOS TRES MIL CUARENTA Y SEIS PESOS

I El valor presenizdo en el Compromiso de emitr Garantia de cumplmiento cs de

Lecal de 1SA. a sus suplentes y al Direclor Decarrollo de los Negosios. facultades piia
Presentar oferta en la C - nvocatoria Publica UPME 01.2018 Firma a lus 20 diss de abnl de
2018 SONIY M “JUCH/R A en su cahdad /e icepresikdente Juridica

o0 2
{$ 10.050.803.046) moneda legal colombiana moneda legal colombiana, 831 Cobertra | | 0 02 O $10 059 803 045 sl
de la Garantia
Ol elo de la Poliza o Garantia garantizar toda’ y cada una de las obhjaciones que le i
correspondan al Adjudicatario seleccionado en la presente Cornvocatoria Publica 1 0602082 i Cubre el objetc:s salicitadcs sl
‘/yjencia hastala Fecha Olicial de Puesta en Cperasion del Proyerto, 30 de junio de | 0602052 1 El compromise indica que |a + gencia s#ra hasla el 30 de junio de 2020 y tres meces mas
2020 y tres meses mas. (Numeral 832 .ijencia de la Garanlia) G <3 decir 30 de septiembre de 2020 st
St es Poliza Cerlificado e:pedide por la Superfinanciera con fecha de antelacion de
expedicion no superior a 30 dias donde consle la existencia y representacion legal de la NA I No Aplica NA
entidad emisara de la Poliza o Garantia, y su permi«« de funcionamien:
1 024 3 025 I Anexa documento de calificacién de nesgos expeido por FITCH RATINGS con fecha del
Sies Garantia Documento expedid: par una lirma caliicadora de riesgos, dende consie la 2|a de 1‘*‘""’ de 2017, donde asgna Califluaflﬁn AL (¢al) largo plazo y F1+ (col) para corto
ulima calificacion de la entidad financiera emisora de la Garantia Esle documento es para plazo a la entidad BANCO DA IVIENDA § 2 quien espide la Garanlia de Seriedad
verificar sy la entidad que expide la Garantia es una Entidad Financiera de Primera
Categoria i 010a011
il Anexa onginal del certificade expedido por la Supenntendencia Financiera de Colembial ol
Debe traer adicionalmenle un Certificado de vigilancia y representacion le.;al de la enlidad ?DTE figura la representacion legal que tiene la enlidad BANCO D = IVIENDA < A con|
linanciera emitido por la Superintendencia Financiera de Colombia, donde sefiale su eclip dle.29.de atel de 2018 a LY ‘.Feo ALBERTO CARRILLO BUITRAGO &n su caiidad de
permiso de funcianamiento fepresantante legal del BANCO C=VIVIENDA S.A quien otorga poder especial a LAZARO)
IGNACIO DUQUE WALENCIA Fima como SECRETARIO GENERAL AD-HOC, M:RiA|
CATALINAE € CRUZ GARCIA de ia Supenntendencia Financiera de ~slambia
e |Compromise Irrevacable suscripcién contrato de Fiducia CUMPLE
El cmpromisa Iire . scable de suscrip:ién del Conlralo de Fiducia emitido pey una entidad | Prescnla documento ¢on fecha del 10 de mayo de 2018, donde se manificia el
liduciaria debidamente aulorizada por la Superinlendencia Financiera de Colombia, . compromien ievocable de suscnbi el contialo de Fiducia Suscribe dicho dncumento
<onforme con el modelo del Formulario No. 8 £l compromisa irrew~cable debe ser 1 083a0ia  |CATALINA POSAD: MEJIA (folio 086). en su condicin de representante legal de I entidad sl
diligenciado y firmada por el representante legal de |a entidad Fiduciana ALIANZA FIDUCIARIA $ A y GONZALO LEON MAYA AGUDELO en su ‘aida’ de
Representante Lecal del Proponente (falio 030)
| Anexa el certifi~ado expedido por la Supennlendencia Financiera de Colombia del 27 de
El certificado de exisiencia y represantacién loal de la enlidad fiduciana que firma er_ abril de 2018 donde figura la representecion legal, 1a cual sefala a CATALINA POS /DA
compromise, expedido p-« la Supenntendencia Financiera de Calombia con antetacion no I 135 a 0B6 MEJIA, en su condician de representante lejal de la entidad ALIANZA FIDUCIARIA S A S
superior a 30 dizs cal-ndano a la fe tha de presentacion de la Propuesta Firma el cEmfm_ado coma Secrelario Ceneral AD-HOC de la Supennlendencia Financiera de
Colombia MARIACATALINAE C. CRUZ GARCIA
i Declaracion General de confermidad con los requisitos del D de
del i CUMPLE
1 Pres<enta declaracion con el cumplimiento de los requistos exigidss en el formulano No 5|
S ellr ersionicia es persona juridica De<laracian j2neral de conformidad can los I 067 suscrita por GONZALD LEON MAYA AGUDELO (follo 030) en su condicion de
requist o= de ls Documentos de Seleccidn suscrita por el iepresentante legal ¢ por el Representante Legal s1
Apoderado del proponente (formulario No. 5
p prop! { ) 10272049 fu Cerificado de existencia y representzrisn del Proponents. expedido por la Camara de
Comercio de ledellin del 27 de abri de 2018
Si1 el Invaiionista -3 Consorcio Declaratian gerieral de conformidad ~on los requisiles de
los Ducumeniow de Selecciun suscnita por el representante legal o por el Apederado del N i No Aphca N/
proponente {formulario No. 6)
q | Declaracion de Impedimenlos. CUMPLE
| Presenta declaracion con el cumplimiento de los requisilis exigidos en el formulano No 4
(Bl E 1 por GONZALO LEON MAYA +3UDELO (fcio 030) en su condiciia de
Declaracidn de impedimeni® s segun Formulario No. 4 suscito por el Representante legal Repr.entanle Legal
del Propenente o el aprdere+‘o del proponent- exlianjero el
10272049 |1 Certlicade de exiulen 1a y reprec2ntacion del Proponenic, expedido por la Camara ¢«
Comercio de Medellin del _7 de abril de 2018
ra Consotcio) NA.
Poderes olorgados por los inlegrantes del consorcio con los que o designa el
Representante legal y a su suplente Ettos poderes podian estar incorporades en el N~ 1 No Aplica NA
documento de cunshlucion del Consarcio a que se reliere el literal by del numval . 1
i_|Plan de Calidad CUMPLE
Plan de Calid! ~2gun indicaciones del Ansvo M. 2 de los documenta: de Sele - i6n | 0f% 3 108 LDﬁ;nexa Plan de Calidad conforme a las indicac'onis w-faladas en el Anexo No 2 4n |+ sl
5
i_|Cronoarama detallado del Provecto v Curva "S" CUMPLE
Croncgrama c #ali=* - del Prejecto incluyendo ruta crilica y cun a de ejecucion segin 5
numerales 4 4 y 4 5 del Anexo N 2 de los Dosumentos de Seleceisn P 121a1z2 I Anexa cuadro detallado del eronograma sl
Cur.a's" de ejecucion i 118 a120 !_4nexa Cuit 2 S en la forma solictada S|
K [Certificados de Sislemas de Geslion CUMPLE
El tlos) certifi ado (s) r'2 calidad seudn lo senalado en el “neso No 2 o el Foimulano 9 en
e et e 11292130 |1 Aneva certificados de 1S 8001 2008 s|
1_{Proyecto de Estatutos de la E.S.P. N.A.
Projeci- de Eslalutos de IaE S P en el event que el proponente no sea una Empresa de
Servicios Publiccs se denz lener en cuenla la resolucdn CREG 02 dx 2001 y la sentenia NA 1 Mo “plica NA
del Consejo de Eslado
Poder otorgado al apoderado o autorizacién otorgada al Representante Legal del
m CUMPLE
Preponente
i Certficade de existencia y regiess=ntasiin del Proponente exj=iido por la camara de
comercio de irJellin el 27 de abnl de 2018 donde £2 «iabluce al direclor Uz desarrollo de
| 027 2049 netocios GONZALO LECN MAYA AGUDELO (foho 030 o mo represacante legal de ISA
para desarrollo de ncgiios en especial con faculis 105 1 ais suscnbir diferen’ss a:uerdos
©omprominse orotralic. memorandos ¢2 enter.imiento ofenzs y cuzlquie otro desumeni s
Debera estar plenamente fz-uli«do por el Propcer’e conforme a lo eclipusio en los Que surjs €omMo consecueria de la parbicipacion de (S =amo inleresacts, cicienle o
numerales 52y 5 3 de los O3 conlralista en los procesos de saleczion o cony - ~alorias en Colombia o en el e der. para Sl
la realizacion de acti idades 1ele onadas con su objitoen sal
050 - 621 Il fwtoniza 1on g la Junta Directiva de inteicanexion Electnica S A E S P al Rey resentante
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